

Socialdepartementet

**Godkännande av överenskommelse om att revidera villkor 5 i
överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om
en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess 2014–2015**

1 bilaga

Regeringens beslut

Regeringen godkänner överenskommelse om att revidera villkor 5 i överenskommelsen om en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess 2014–2015 (se *bilaga*).

Ärendet

Företrädare för regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting har den 3 september 2014 undertecknat en överenskommelse om att revidera villkor 5 i överenskommelsen om en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess 2014–2015. Överenskommelsen blir giltig under förutsättning av regeringens och Sveriges Kommuner och Landstings styrelses godkännande.

Utdrag till

Försäkringskassan
Sveriges Kommuner och Landsting
Anna Pettersson Westerberg



REGERINGSKANSLIET



Sveriges
Kommuner
och Landsting

Socialdepartementet

Överenskommelse om att revidera villkor 5 i överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess 2014–2015

Bakgrund

Staten och Sveriges Kommuner och landsting (SKL) har slutit en överenskommelse för åren 2014–2015 om en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess. Syftet med överenskommelsen är att åstadkomma en effektiv och kvalitetssäker sjukskrivningsprocess, att öka landstingens drivkrafter att prioritera sjukskrivningsfrågan och att bidra till en stabil sjukfrånvaroutveckling. Genom denna överenskommelse är staten och SKL överens om att staten utbetalar högst 1 000 miljoner kronor för 2014 och högst 1 000 miljoner kronor för 2015.

Utbetalningsmodellen är tvådelad och består av dels en villkorad del som är kopplad till konkreta åtgärder som hälso- och sjukvården ska genomföra, dels av en rörlig del som är kopplad till förändringar i sjukfrånvaron. Medlen utbetalas efter det att respektive landsting vidtagit åtgärder enligt överenskommelsen och fördelas utifrån utbetalningsmodellens två olika delar.

Följande villkor ingår i överenskommelsen för 2014–2015:

- Villkor 1. En jämställd sjukskrivningsprocess (50 miljoner kronor 2014)
- Villkor 2. Kompetenssatsning i försäkringsmedicin (150 miljoner kronor 2014)
- Villkor 3. Tidig samverkan i sjukskrivningsprocessen (150 miljoner kronor 2014)
- Villkor 4. Psykisk ohälsa med fokus på lindriga och medelsvåra besvär (100 miljoner kronor 2014)
- Villkor 5. Utökad elektroniskt informationsutbyte (153,5 miljoner kronor 2014)
- Villkor 6. Teknisk plattform för stöd och service (15 miljoner kronor 2014)
- Villkor 7. Utvecklingsmedel för stöd till rätt sjukskrivning (12 miljoner kronor 2014)

Åtgärderna bedöms sammantaget höja kvaliteten och effektivisera sjukskrivningsprocessen både inom hälso- och sjukvården och sjukförsäkringen. Det bedöms vara till gagn för den enskilde patienten. Den högsta ersättningen för varje uppfyllt villkor per landsting är länets befolkningsandel i förhållande till villkorsbeloppet.¹ Försäkringskassan har regeringens uppdrag att följa upp villkoren och besluta om utbetalning av ersättning om villkoren är uppfyllda.

Villkor 5 Utökat elektroniskt informationsutbyte innebär fortsatt utvecklingsarbete kring elektroniskt informationsutbyte mellan Försäkringskassan och hälso- och sjukvården för att ytterligare effektivisera hanteringen och öka kvaliteten på läkarintygen. Villkoret innebär fortsatt nationellt utvecklingsarbete och åtgärder som landstingen ska vidta för att uppfylla sin del av villkoret. För landstingen innebär villkoret för 2014 följande:

”För att uppfylla villkoret ska landstingen vidta åtgärder så att alla läkarintyg som skapas och skrivs under elektroniskt sänds till Intygstjänsten, samt att det finns en funktion som notifierar Intygstjänsten när makulering av läkarintyg gjorts i journalen. Med alla läkarintyg, menas de elektroniska läkarintyg (FK7263) som skickas från vårdgivare, oavsett huvudman, i ett landsting till Försäkringskassan. Privata vårdgivare som bedriver verksamhet utan landstingsavtal ska inte beaktas.

...

De landsting som under 2014 driftsatt lösning enligt ovan och skickar läkarintyg till Intygstjänsten enligt de nya tjänstekontrakten får, utifrån befolkningsmängd och genomförandegrad, dela på 50 miljoner kronor.”

Hallands läns landsting och Norrbottens läns landsting har framfört att tiden för deras uppfyllande av villkoret för att ansluta till den s.k. Intygstjänsten behöver förlängas. Detta beror på att dessa två landsting i sin handlingsplan inför 2014 förutsatt att en nationell lösning angående IT-systemet ”Webbcert” skulle ha tagits fram enligt en viss tidsplanering som blivit senarelagd. I dagsläget är det dessa två landsting som planerar införande av denna version av Webbcert. Inera AB ska driftsätta denna version i december 2014. Det innebär att Hallands läns landsting och Norrbottens läns landsting inte kan uppfylla ovanstående villkor under 2014.

För närvarande är 11 landsting anslutna till Webbcert i olika grad, men Hallands läns landsting och Norrbottens läns landsting är de första landstingen som kommer att ansluta sig med s.k. djupintegration till journalsystemet (i detta fall journalsystemet ”VAS”). En nationell lösning som Webbcert innebär fördelar när ändringar behöver göras i journalsystem, särskilt inför de ändringar som planeras de kommande åren utifrån det utvecklingsarbete som Försäkringskassan, SKL och Inera AB bedriver inom ramen för överenskommelsen för 2014–2015.

¹ Utifrån respektive läns folkmängd 1 november 2013 respektive 1 november 2014.

Revidering av villkor 5 för år 2014

Mot ovanstående bakgrund är regeringen och SKL överens om att Hallands läns landsting och Norrbottens läns landsting får förlängd tid för att driftsätta lösning som skickar läkarintyg till Intygstjänsten. För att uppfylla villkoret ska Hallands läns landsting och Norrbottens läns landsting senast den 30 april 2015 ha driftsatt en sådan lösning som innebär anslutning till den nationella tjänsten Webbcert.

Om Hallands läns landsting och Norrbottens läns landsting uppfyller villkoret utbetalas deras andel, utifrån befolkningens mängd och genomförandegrad, av de 50 miljoner kronor som avsatts för detta villkor för 2014. Försäkringskassan har i uppdrag att följa upp villkoret och besluta om utbetalning av ersättning om villkoret är uppfyllt. Utbetalning ska ske av Försäkringskassan till respektive landsting senast den 15 maj 2015.

Godkännande av överenskommelsen

Denna överenskommelse blir giltig under förutsättning att den godkänns av regeringen och styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting.

Stockholm den 3 september 2014

För Staten

För Sveriges Kommuner och
Landsting

Anna Pettersson Westerberg
Statssekreterare

Håkan Sörman
Verkställande direktör